UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ LAI CHÂU Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-GDĐT

V/v đôn đốc triển khai thực hiện

Chương trình “Đẩy mạnh phong trào

học tập suốt đời trong gia đình, dòng

họ, cộng đồng, đơn vị giai đoạn 2021

- 2030” và Chương trình “Xây dựng

mô hình công dân học tập giai đoạn

2021 - 2030” trên địa bàn thành phố

Thành phố Lai Châu, ngày      tháng 11 năm 2023

   Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố;

- Hội khuyến học thành phố;

- UBND các xã, phường.

Căn cứ Công văn số 4276/UBND-VX ngày 07/11/2023 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc đôn đốc triển khai thực hiện Chương trình “Đẩy mạnh phong

trào học tập suốt đời trong gia đình, dòng họ, cộng đồng, đơn vị giai đoạn 2021 -

2030” và Chương trình “Xây dựng mô hình công dân học tập giai đoạn 2021 -

2030” trên địa bàn tỉnh.

Sau khi xem xét, UBND thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các các cơ quan, phòng, ban, ngành, đoàn thể thành phố, UBND

các xã, phường

Theo chức năng nhiệm vụ tích cực triển khai các nhiệm vụ, giải pháp theo

Chương trình “Đẩy mạnh phong trào học tập suốt đời trong gia đình, dòng họ,

cộng đồng, đơn vị giai đoạn 2021 - 2030” được phê duyệt tại Quyết định số

387/QĐ-TTg ngày 25/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ; Chương trình “Xây

dựng mô hình công dân học tập giai đoạn 2021 - 2030” được phê duyệt tại

Quyết định số 677/QĐ-TTg ngày 03/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ; Kế

hoạch số 2058/KH-UBND về thực hiện Chương trình “Đẩy mạnh phong trào

học tập suốt đời trong gia đình, dòng họ, cộng đồng, đơn vị giai đoạn 2021 -

2030” và Chương trình “Xây dựng mô hình công dân học tập giai đoạn 2021 -

2030” trên địa bàn tỉnh Lai Châu và đã được cụ thể hóa tại Kế hoạch số

3458/KH-UBND ngày 30/12/2022 của UBND thành phố.

Hằng năm thực hiện nghiêm túc việc tổng hợp, báo cáo kết quả triển thực

hiện theo yêu cầu tại Kế hoạch số 3458/KH-UBND ngày 30/12/2022 của UBND

thành phố và gửi về UBND thành phố (qua phòng Giáo dục và Đào tạo thành

phố) trước ngày 20/01 hằng năm.

2

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố

Đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện đánh giá, chấm điểm, xếp loại

đơn vị học tập theo Thông tư số 22/2020/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào

tạo và Hướng dẫn số 227/HDUBND ngày 28/01/2021 của UBND tỉnh, Công

văn số 47/CV-KHLC, ngày 24/6/2022 của Hội Khuyến học tỉnh Lai Châu quy

định tiêu chí đánh giá, công nhận các mô hình “gia đình học tập, cộng đồng học

tập, đơn vị học tập giai đoạn 2021-2030” trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

Hằng năm tổng hợp, báo cáo kết quả đánh giá, xếp loại đơn vị học tập trên

địa bàn thành phố gửi Sở Giáo dục và Đào tạo và UBND thành phố theo đúng

thời gian quy định tại Công văn số 4276/UBND-VX ngày 07/11/2023 của

UBND tỉnh Lai Châu.

3. Hội Khuyến học thành phố

Tăng cường đôn đốc, hướng dẫn các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, Hội, chi hội

khuyến học trực thuộc triển khai tổ chức thực hiện nghiêm túc các Chương trình trên

theo Kế hoạch số 3458/KH-UBND ngày 30/12/2022 của UBND thành phố.

Định kỳ hằng năm tổng hợp, tham mưu báo cáo đánh giá tình hình triển

khai thực hiện các Chương trình theo đúng Công văn chỉ đạo của UBND tỉnh

Lai Châu.

Căn cứ nội dung Công văn, UBND thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn

vị, UBND xã, phường nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện

có khó khăn, vướng mắc đề nghị các đơn vị gửi ý kiến bằng văn bản về UBND

thành phố (qua phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố) để tổng hợp, tham mưu

UBND thành phố xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND thành phố;

- Các Hội, Chi hội khuyến học cơ sở;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đình Tiến

		2023-11-24T15:25:23+0700

		2023-11-24T15:52:54+0700

		2023-11-24T15:52:54+0700

		2023-11-24T15:52:54+0700